



江西金达莱环保股份有限公司

2025 第三季度 报告

证券代码:688057

证券简称:金达莱

本公司董事会及全体董事保证本报告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示:
公司监事会及董事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

第三季度财务报表是否经审计
□是√否
一、主要财务数据
(一)主要会计数据和财务指标

单位:元 币种:人民币				
项目	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减变动幅度(%)	
营业收入	67,348,911.51	-34.18	238,667,815.24	-29.50
利润总额	12,254,717.79	-79.56	84,477,564.37	-30.58
归属于上市公司股东的净利润	11,851,080.17	-79.75	75,402,038.62	-30.14
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	10,852,860.76	-66.52	59,619,607.39	-30.51
归属于上市公司股东的现金及现金等价物净增加额	不适用	不适用	1,37,423,807.36	91.24
基本每股收益(元/股)	0.0022	-79.75	0.2734	-30.15
稀释每股收益(元/股)	0.0023	-79.75	0.2734	-30.15
加权平均净资产收益率(%)	0.39	减少0.39个百分点	2.39	减少1.02个百分点
研发投入合计	8,380,671.27	-18.21	25,280,146.30	-14.19
研发投入占营业收入的比例(%)	12.44	增加2.41个百分点	10.73	增加1.17个百分点
总资产	3,550,241,104.48		3,595,198,341.28	-1.25
归属于上市公司股东的所有者权益	3,154,458,808.19		3,151,620,444.48	0.09

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。
(二)非经常性损益项目和金额
√适用□不适用

单位:元 币种:人民币			
非经常性损益项目	本期金额	年初至报告期末金额	说明
非流动性资产处置损益,包括已计提资产减值准备的冲销部分	-15,742.94	-64,136.26	
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助	1,381,235.43	11,999,303.91	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,非金融企业持有金融资产和金融负债产生的公允价值变动损益以及处置金融资产和金融负债产生的损益	260,663.36	8,902,313.91	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费			
委托他人投资或管理资产的损益			
对外委托理财取得的损益			
因不可抗力因素,遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备			
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回			
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益			
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益			
非货币性资产交换损益			
债务重组损益			
企业因对外提供劳务不再持续而发生的一次性费用,为收取款项而发生坏账损失等造成的损失			
因税收、会计等差异,调整期初至报告期末当期产生的一次性影响			
因回购、融券交易而执行的一次性确认的公允价值变动损益			
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益			
受托经营取得的托管费收入			
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-172,815.60		
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,非金融企业持有金融资产和金融负债产生的公允价值变动损益以及处置金融资产和金融负债产生的损益	723,170.35	4,526,432.45	
少数股东权益(或少数股东损益)影响	13,247.13	-91,377.92	
合计	1,068,999.41	15,847,433.45	

对公司将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》未列举的项目认定为非经常性损益项目且金额重大的,以及将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因。
□适用√不适用

(三)主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因
√适用□不适用

项目名称	变动比例(%)	主要原因
营业收入、本报告期	-34.18	主要系受宏观经济环境调整,公司采取积极经营策略,从产销项目匹配和量,提升运营效率所致。
利润总额、本报告期	-79.56	主要系第三季度营业收入较上年同期下降34.18%,及长期股权投资减值损失增加所致。
归属于上市公司股东的净利润、本报告期	-79.75	主要系第三季度营业收入较上年同期下降34.18%,及长期股权投资减值损失增加所致。
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润、本报告期	-66.52	主要系第三季度营业收入较上年同期下降34.18%,及长期股权投资减值损失增加所致。
归属于上市公司股东的现金及现金等价物净增加额、本报告期	91.24	主要系收到的政府补助增加,同时计提费用、利息等支出减少所致。
基本每股收益(元/股)、本报告期	-79.75	主要系第三季度营业收入较上年同期下降34.18%,及长期股权投资减值损失增加所致。
稀释每股收益(元/股)、本报告期	-79.75	主要系第三季度营业收入较上年同期下降34.18%,及长期股权投资减值损失增加所致。
加权平均净资产收益率(%)、本报告期	-30.15	主要系第三季度营业收入较上年同期下降34.18%,及长期股权投资减值损失增加所致。

(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

单位:股									
报告期末普通股股东总数									
前10名普通股股东持股(不含通过转融通出借股份)									
股东名称	股东性质	持股比例	持股比例(%)	持有有限售条件的股份数量	质押、冻结或司法冻结情况	股份状态	数量		
廖达民	境内自然人	126,760,560	45.91	0	无	无	0		
德盛莱投资有限公司	境内非国有法人	10,648,642	3.86	0	无	无	0		
周海	境内自然人	9,251,500	3.35	0	无	无	0		
史建东	境内自然人	6,526,500	2.38	0	无	无	0		
陈敏强	境内自然人	4,363,206	1.58	0	无	无	0		
钟耀辉	境内自然人	3,200,000	1.16	0	无	无	0		
恒裕证券资管-睿一-招商资管多策略4号-沪-沪广资管计划	其他	3,126,727	1.13	0	无	无	0		
黄波东		2,437,500	0.88	0	无	无	0		
恒裕证券资管(北京)有限公司	境内非国有法人	2,321,581	0.84	0	无	无	0		
四川恒裕泰和投资有限公司	境内非国有法人	2,156,781	0.78	0	无	无	0		
前10名无限售条件股东持股(不含通过转融通出借股份)									
股东名称	持有无限售条件流通股的数量	股份种类	数量						
廖达民	126,760,560	人民币普通股	126,760,560						
德盛莱投资有限公司	10,648,642	人民币普通股	10,648,642						
周海	9,251,500	人民币普通股	9,251,500						
史建东	6,526,500	人民币普通股	6,526,500						
陈敏强	4,363,206	人民币普通股	4,363,206						
钟耀辉	3,200,000	人民币普通股	3,200,000						
恒裕证券资管-睿一-招商资管多策略4号-沪-沪广资管计划	3,126,727	人民币普通股	3,126,727						
黄波东	2,437,500	人民币普通股	2,437,500						
恒裕证券资管(北京)有限公司	2,321,581	人民币普通股	2,321,581						
四川恒裕泰和投资有限公司	2,156,781	人民币普通股	2,156,781						
上述前十名股东持股集中,除廖达民先生与周海女士系夫妻关系,除此之外,公司未知其他前十名股东持有股份是否存在关联关系,或一致行动关系。									
前10名股东之间,前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况									
□适用√不适用									
前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/买入原因导致较上期发生变化									
□适用√不适用									
三、其他披露事项									
请投资者关注的关于公司报告期经营情况的其他重要信息									
□适用√不适用									
四、季度财务报表									
(一)审计意见类型									
□适用√不适用									
(二)财务报表									

合并资产负债表			
2025年9月30日			
编制单位:江西金达莱环保股份有限公司			
单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计			
项目	2025年9月30日	2024年12月31日	
流动资产:			
货币资金	1,898,635,443.75	1,888,090,688.88	
预付款项			
应收票据			
应收账款			
应收款项融资			
其他应收款			
应收股利			
应收利息			
其他流动资产			
流动资产合计	1,898,635,443.75	1,888,090,688.88	
非流动资产:			
长期股权投资			
其他权益工具投资			
其他非流动金融资产			
投资性房地产			
固定资产			
在建工程			
无形资产			
开发支出			
商誉			
递延所得税资产			
其他非流动资产			
非流动资产合计	1,699,619,615.36	1,692,619,615.36	
资产总计	3,598,255,059.11	3,580,706,304.24	
流动负债:			
短期借款			
应付票据			
应付账款			
预收款项			
合同负债			
应付职工薪酬			
应交税费			
其他应付款			
应付股利			
应付利息			
其他流动负债			
流动负债合计	1,699,619,615.36	1,692,619,615.36	
非流动负债:			
长期借款			
应付债券			
其他非流动负债			
非流动负债合计			
负债合计	1,699,619,615.36	1,692,619,615.36	
所有者权益:			
实收资本			
资本公积			
盈余公积			
未分配利润			
所有者权益合计	1,898,635,443.75	1,888,090,688.88	
负债和所有者权益总计	3,598,255,059.11	3,580,706,304.24	

合并资产负债表			
2025年9月30日			
编制单位:江西金达莱环保股份有限公司			
单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计			
项目	2025年9月30日	2024年12月31日	
流动资产:			
货币资金	1,898,635,443.75	1,888,090,688.88	
预付款项			
应收票据			
应收账款			
应收款项融资			
其他应收款			
应收股利			
应收利息			
其他流动资产			
流动资产合计	1,898,635,443.75	1,888,090,688.88	
非流动资产:			
长期股权投资			
其他权益工具投资			
其他非流动金融资产			
投资性房地产			
固定资产			
在建工程			
无形资产			
开发支出			
商誉			
递延所得税资产			
其他非流动资产			
非流动资产合计	1,699,619,615.36	1,692,619,615.36	
资产总计	3,598,255,059.11	3,580,706,304.24	
流动负债:			
短期借款			
应付票据			
应付账款			
预收款项			
合同负债			
应付职工薪酬			
应交税费			
其他应付款			
应付股利			
应付利息			
其他流动负债			
流动负债合计	1,699,619,615.36	1,692,619,615.36	
非流动负债:			
长期借款			
应付债券			
其他非流动负债			
非流动负债合计			
负债合计	1,699,619,615.36	1,692,619,615.36	
所有者权益:			
实收资本			
资本公积			
盈余公积			
未分配利润			
所有者权益合计	1,898,635,443.75	1,888,090,688.88	
负债和所有者权益总计	3,598,255,059.11	3,580,706,304.24	

公司负责人:陶侃 主管会计工作负责人:傅小庆 会计机构负责人:魏莉
2025年起首次执行新会计准则或准则解释等涉及调整首次执行当年年初的财务报表
□适用√不适用
特此公告。

江西金达莱环保股份有限公司
2025年10月30日

信息披露 | Disclosure B116

思美传媒股份有限公司

2025 第三季度 报告

证券代码:002712

证券简称:思美传媒

公告编号:2025-049

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示:
1. 董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
2. 公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

第三季度财务会计报告是否经过审计
□是√否
(一)主要会计数据和财务指标
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
□是√否

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	1,924,421,733.24	11.49%	5,482,078,717.39	20.90%
归属于上市公司股东的净利润(元)	-3,381,625.19	54.20%	-14,798,041.93	-137.10%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-4,941,153.17	45.60%	-17,187,947.22	-95.36%
经营活动产生的现金流量净额(元)	—	—	-114,984,821.22	64.16%
基本每股收益(元/股)	-0.0003	-53.68%	-0.0022	-136.52%
稀释每股收益(元/股)	-0.0003	-53.68%	-0.0022	-136.52%
研发投入合计	-0.25%	0.27%	-1.08%	-0.64%
研发投入占营业收入的比例	0.0126	0.27%	0.0126	0.27%
归属于上市公司股东的净资产	3,050,011,109.75	1.96%	2,869,616,761.96	6.28%
归属于上市公司股东的净资产	1,362,564,465.12	1.37%	1,377,348,307.18	-1.07%

单位:元			
项目	本报告期金额	年初至报告期末金额	说明
非经常性损益明细表(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	74,928.23	97,285.62	
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,按照国家政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助	2,006,372.42	2,486,033.62	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-75,561.95	370,980.59	
非经常性损益合计	42,446.28	45,305.75	
扣除非经常性损益后的净利润	23,784.57	94,490.83	
合计	1,559,527.97	2,405,265.29	—

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:
□适用√不适用
公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。
将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的原因:
□适用√不适用
公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况。
(二)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
1.营业收入:本报告期比上年同期增加171.47%,主要系本期新增(快)电商广告主投放所致。
2.营业成本:本报告期比上年同期增加141.08%,主要系本期新增(快)电商广告主投放所致。
3.期间费用:本报告期比上年同期增加141.08%,主要系本期新增(快)电商广告主投放所致。
4.销售费用:本报告期比上年同期增加141.08%,主要系本期新增(快)电商广告主投放所致。
5.管理费用:本报告期比上年同期增加141.08%,主要系本期新增(快)电商广告主投放所致。
6.研发费用:本报告期比上年同期增加141.08%,主要系本期新增(快)电商广告主投放所致。
7.财务费用:本报告期比上年同期增加141.08%,主要系本期新增(快)电商广告主投放所致。
8.投资收益:本报告期比上年同期增加141.08%,主要系本期新增(快)电商广告主投放所致。
9.公允价值变动损益:本报告期比上年同期增加141.08%,主要系本期新增(快)电商广告主投放所致。
10.资产处置收益:本报告期比上年同期增加141.08%,主要系本期新增(快)电商广告主投放所致。
11.其他:本报告期比上年同期增加141.08%,主要系本期新增(快)电商广告主投放所致。
12.归属于上市公司股东的净利润:本报告期比上年同期增加141.08%,主要系本期新增(快)电商广告主投放所致。
13.归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润:本报告期比上年同期增加141.08%,主要系本期新增(快)电商广告主投放所致。
14.经营活动产生的现金流量净额:本报告期比上年同期增加141.08%,主要系本期新增(快)电商广告主投放所致。
(三)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
1.营业收入:本报告期比上年同期增加171.47%,主要系本期新增(快)电商广告主投放所致。
2.营业成本:本报告期比上年同期增加141.08%,主要系本期新增(快)电商广告主投放所致。
3.期间费用:本报告期比上年同期增加1